
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
ПО КИРОВСКОМУ И  МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНУ 

 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 
КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 
П РИК АЗ 

 

«   14    »        10        2024 г. 

  
Б О Е Р Ы К  

 
                            №  264 

 

Об итогах Первенства  

по спортивному ориентированию среди учащихся 

Кировского и Московского районов г. Казани                 
 

На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам от 25.09.2024г.  №249  МБУДО «ДДЮТиЭ» Московского района было 

организовано  Первенство по спортивному ориентированию среди учащихся. В 

мероприятии приняло участие 12 команд образовательных организаций 

Кировского и Московского районов г.Казани. На основании протоколов 

соревнований  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить победителей и призеров Первенства по спортивному 

ориентированию грамотами: 

Младшая возрастная группа 
1 место – МБОУ «Лицей № 182» 

2 место – МБОУ «Школа № 130», руководитель команды Пестерев Ю.А. 

3 место – МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С.Устиновой», руководитель 

команды Комиссаров М.И. 

Средняя возрастная группа 
1 место – МБОУ «Школа № 130», руководитель команды Пестерев Ю.А. 
2 место – МБОУ «Гимназия № 20 «Гармония», руководитель 

команды Соколов С.А. 

3 место – МБОУ «Лицей № 182» 

Старшая возрастная группа 
1 место – МБОУ «Гимназия № 122», руководитель команды Вальтонов В.Н. 

2 место – МБОУ «Лицей № 188», руководитель команды Загриев И.И. 

3 место – МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С.Устиновой», руководитель 

команды Комиссаров М.И. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник                                                                                         Т.К. Ершова 
 

И.В.Петрова, 8(843) 223-23-75 (доб.375) 



ОТЧЕТ 

О проведении Первенства Кировского и Московского районов по 

спортивному ориентированию среди учащихся 1 октября 2024 года. 

 

      На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам № 249 от 25.09.2024, в целях популяризации спортивного 

ориентирования, как массового оздоровительного вида спорта, привлечения детей 

к активным занятиям спортом, повышения спортивного мастерства в парке  

имени Урицкого  состоялось  Первенство Кировского и Московского районов по 

спортивному ориентированию среди учащихся. 

В соревнованиях участвовало 13 команд (52 школьника) от школ и гимназий 

Кировского и Московского районов г. Казани. 

Соревнования командные проводились по возрастным группам:  

младшие мальчики и девочки – 2- 4 класс;                                                          

средние мальчики и девочки – 5- 7 класс;                                                          

старшие юноши и девушки – 8-11 класс.  

Состав команды 4 человек. 

Кировский и Московский районы: 

Старшая группа 

Школа, гимназия Количество баллов Сумма времени     Место 

 

122 180 40:57 1 

188 180 45:40 2 

102 180 48:40 3 

20 180 57:11 4 

130 180 1:16:47 5 

99 174 41:03 6 

    

 



 

Средняя группа 

Школа, гимназия Количество баллов Сумма времени     Место 

 

130 180 1:09:34 1 

20 172 1:08:04 2 

182 172 1:54:19 3 

75 180 1:16:15 в/к 

 

Младшая группа 

Школа, гимназия Количество баллов Сумма времени     Место 

 

182 180 1:31:33 1 

130 180 1:39:34 2 

102 90 1:05:09 3 

 

     Результаты соревнований определялись согласно правил спорта «Спортивное 

ориентирование» в дисциплине «Выбор». Участникам необходимо найти  

максимальное количество контрольных пунктов (КП), из всех установленных на 

местности, за контрольное время 30 минут. Цена одного КП составляет 3 балла. 

За превышение контрольного времени участник получает штрафные баллы за 

каждую минуту опоздания. Командные результаты определялись по сумме  

баллов 4 участников команды вне зависимости от пола. Первое место занимает 

команда с наибольшей суммой баллов. При равенстве баллов учитывается лучшее 

время, затраченное на прохождение маршрута. 

Победители и призеры  командном зачете  соревнований будут награждены 

грамотами Отдела образования Исполнительного комитета Муниципального 

образования города Казани по  Кировскому и Московскому районам.  

  

Отчет составил Иванов С.Н.  7 октября 2024 г.    


